Câmara Municipal de Vereadores de

Glória do Goitá
"ke7R 0

- APROVADO POR Casa José Correia de Oliveira
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: /

Alberto Petruc. B. da Silva REQUERIMENTO VERBAL N° , '  /2024
Asst. Legislativo ort. 017/2015

Re ueremos a mesa, depois de ouvido o plenário e obedecidas às
rmas regimentais, que seja feito um apelo a nossa Prefeita Adriana Paes,

extensivo a Secretaria de Educação, Secretária Fátima Santana para que seja
feita a demarcação e pintura da Quadra Esportiva do Bairro Santo Antônio e da
Academia da Cidade nas modalidades de futsal, voleibol, handebol e
basquetebol e aproveitar a oportunidade para solicitar redes e bolas para todas
essas modalidades anteriormente citadas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, venho por meio deste
requerimento solicitar que seja feita a demarcação e pintura da Quadra
Esportiva do Bairro Santo Antônio e da Academia da Cidade nas modalidades
de futsal, voleibol, handebol e basquetebol e aproveitar a oportunidade solicitar
redes e bolas para todas essas modalidades anteriormente citadas.

As demarcações de uma quadra são essenciais para o funcionamento
de todos os esportes de quadra. Elas servem para limitar e ditar diversas
regras e por isso são tão essenciais. Ao ter uma, é preciso ficar atento às
medidas corretas. Caso contrário, esses erros podem atrapalhar os jogadores.

A pintura de quadras poliesportivas desempenha um papel fundamental
na segurança dos jogadores, permitem que eles identifiquem claramente as
áreas de jogo, o que é essencial para um jogo justo e seguro.

Certo de contar mais uma vez, com o apoio dos meus ilustres pares,
para a aprovação da presente preposição, agradeço, desde já.

Plenário da Casa José Correia de Oliveira, 11 de Março de 2024.

----- obário Gome ItOsa
Vereador

Veread°Í
Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

05i6